
N. 1182 
del Reg.Gen.   
 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SICUREZZA 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA   

 

 N° 48 in data 07/10/2009 
      

 
OGGETTO: 

 

Revoca D.D. n.34/09 e contestuale autorizzazione del 

Dirigente del Settore Sicurezza alla partecipazione 

al corso di formazione organizzato da OPERA srl per il giorno 8 

ottobre c.a. sul tema: “IL DURC e il DUVRI……”. 

 

��� 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Consiglio Comunale n.20 del 30/03/2009 di approvazione del Bilancio di previsione 

anno 2009; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.236 del 04/08/2009 di approvazione del P.E.G 



Sicurezza/determ revoca e partecip corso 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- Con propria determinazione n.34 del 01/07/2009 veniva autorizzata la 

partecipazione del sottoscritto Dirigente al corso di formazione, organizzato 

dall’OPERA, nei giorni 8 e 9 luglio c.a. a Bari e contestualmente veniva 

impegnata la somma di € 740,00 sul Cap.10357 del Bilancio 2009; 

- Per sopravvenuti impegni lavorativi il sottoscritto non ha più partecipato al 

suddetto corso; 

- l’OPERA organizza ora un corso di formazione sul seguente tema: “Il DURC e 

il DUVRI alla luce delle ultime disposizioni normative e giurisprudenziali”; 

Visto che l’argomento risulta essere di particolare importanza; 

Ritenuto di autorizzare la partecipazione del Dirigente del Settore Sicurezza, dott. 

Enzo Roberto Tangari, al citato corso di formazione che si terrà a Bari il giorno 8 

ottobre c.a.; 

Preso atto che la quota di partecipazione ammonta ad € 370,00, non soggetta ad IVA 

se intestata ad Ente Pubblico, ai sensi dell’art.10 D.P.R. n.633/72 (e successive 

modificazioni); 

Ritenuto opportuno revocare la precedente determinazione dirigenziale n.34/09 ed 

annullare il relativo impegno di spesa; 

Ritenuto opportuno, inoltre, impegnare la somma di €.370,00, costituendo all’uopo 

apposito fondo economale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Revocare la propria determinazione n.34 del 01/07/2009, annullando il relativo 

impegno di spesa; 

2. Autorizzare la partecipazione del Dirigente del Settore Sicurezza a partecipare al 

corso di formazione, organizzato dall’OPERA, in premessa indicato per il giorno 8 

ottobre c.a. a Bari; 

3. Imputare la spesa di € 370,00 al Cap.10357 del bilancio 2009; 



4. Provvedere alla liquidazione della relativa fattura di € 370,00 con apposita 

liquidazione tecnico-contabile in favore di OPERA srl; 

5. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, al Dirigente del 

Settore Sicurezza. 

6. La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della 

prescritta attestazione. 

 

Il compilatore della proposta    Il Dirigente 
     A. Agnese Veneziano          dott. Enzo Tangari 

 
 


